

Comptes Consolidés au 30 juin 2013

ACTIF CONSOLIDE AU 30 JUIN 2013

ACTIF	Au 30 JUIN 2013	Au 31 décembre 2012
Actif immobilisé	487 131 775,80	472 116 963,73
Ecart d'acquisition		
Immobilisations incorporelles	2 504 644,46	1 285 081,33
Immobilisations corporelles	165 413 466,19	151 470 724,29
Immobilisations financières	309 420 064,85	309 866 560,55
Actifs d'impôts différés	9 793 600,30	9 494 597,56
Titres mis en équivalence		
Actif circulant	359 504 882,32	926 999 054,34
Stocks en cours	40 947 228,86	35 953 311,47
Clients et comptes rattachés	96 372 381,08	56 248 145,47
Autres créances et comptes de régularisation	113 411 308,06	49 391 911,08
Valeurs mobilières de placement	108 773 964,32	785 405 686,32
Trésorerie - Actif	52 189 099,18	17 179 304,26
Total de l'actif	898 825 757,29	1 416 295 322,33

PASSIF CONSOLIDE AU 30 JUIN 2013

PASSIF	Au 30 JUIN 2013	Au 31 décembre 2012
Capitaux propres Part Groupe	421 951 785,55	983 054 080,27
Capital	148 500 000,00	148 500 000,00
Primes		
Réserves consolidées	83 964 887,82	431 198 521,79
Résultat net part Groupe	189 486 897,73	403 355 558,48
Autres		
Intérêts minoritaires	2 446 789,43	2 388 064,99
Passifs d'impôts différés	114 499 527,99	111 472 799,39
Provisions pour risques et charges	359 927 654,33	319 380 377,68
Dettes	275 221 496,77	255 000 000,00
Emprunts et dettes financières	11 044 262,46	25 744 427,05
Fournisseurs et comptes rattachés	73 661 895,10	38 635 950,63
Autres dettes et comptes de régularisation		
Trésorerie - Passif	898 825 757,29	1 416 295 322,33
Total passif	898 825 757,29	1 416 295 322,33

COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE AU 30 JUIN 2013

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES	Au 30 JUIN 2013	Au 30 JUIN 2012
Chiffre d'affaires	253 137 772,33	333 313 487,28
Autres produits d'exploitation	14 144 658,13	10 757 217,99
	-	-
Achats consommés	59 667 739,92	54 387 853,53
Charges externes	21 669 283,21	22 247 713,49
Charges de personnel	29 535 910,42	25 516 367,87
Autres charges d'exploitation	1 300 002,00	1 225 000,00
Impôts et taxes	968 928,70	768 357,70
Dotations d'exploitation	18 685 927,78	18 935 156,22
Résultat d'exploitation	135 454 638,42	220 990 256,46
Charges et produits financiers	115 640 817,03	17 669 161,47
Résultat courant	251 095 455,45	238 659 417,93
Charges et produits non courants	- 5 355 049,95	- 11 755 479,25
Impôts sur les résultats	56 073 072,70	45 603 007,66
Résultat net des entreprises intégrées	189 667 332,80	181 300 931,02
Quote-part dans le résultat des entreprises incluses par mise en équivalence	180 435,07	5 400,00
Dotations aux amortissements des écarts d'acquisition	-	-
Résultat net de l'ensemble consolidé	189 486 897,73	181 295 531,02
Résultat minoritaire	-	-
Résultat net part du groupe	189 486 897,73	181 295 531,02
Nombre d'actions	1 485 000,00	1 485 000,00
Résultat par action	127,60	122,08

PERIMETRE DE CONSOLIDATION

Le périmètre de consolidation englobe les sociétés Dafir, SAAP, Minière de Guyane et MINREX sur lesquelles la Compagnie Minière de Touissit exerce un contrôle exclusif ainsi que les sociétés Aguedal, OSEAD Niger et OMCI mises en équivalence.

Filiiale	% de contrôle	% intérêt	Méthode d'intégration
SAAP	100%	100%	Intégration Globale
MINERE DE GUYANE	100%	100%	Intégration Globale
Dafir	80%	80%	Intégration Globale
MINREX	75%	75%	Intégration Globale
Aguedal	40%	40%	Mise en équivalence
OSEAD NIGER	40%	40%	Mise en équivalence
OMCI	20%	20%	Mise en équivalence



A. SAAIDI ET ASSOCIES
Commissaires aux Comptes

4, place Maréchal
20 070 Casablanca
Maroc

Deloitte.

Deloitte Audit
288, Boulevard Zerkouh
Casablanca

Aux actionnaires de
COMPAGNIE MINIERE DE TOUISSIT (C.M.T.) S.A.
Immeuble SIGMA, Lotissement ALAFAK, Lot 449-450
La Colline, 5ème étage, Sidi Maarouf
Casablanca

ATTESTATION D'EXAMEN LIMITE SUR LA SITUATION INTERMEDIAIRE CONSOLIDEE

PERIODE DU 1^{ER} JANVIER AU 30 JUIN 2013

Nous avons procédé à un examen limité de la situation intermédiaire consolidée du Groupe **COMPAGNIE MINIERE DE TOUISSIT S.A.** (Groupe CMT) comprenant le bilan consolidé et le compte de produits et charges consolidé relatifs à la période du 1^{er} janvier au 30 juin 2013. Cette situation intermédiaire fait ressortir un montant de capitaux propres consolidés totalisant MAD 421 951 785,55 dont un bénéfice net consolidé de MAD 189 486 897,73.

Nous avons effectué notre mission selon les normes de la profession au Maroc. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation provisoire du bilan et du compte de produits et charges ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que les états consolidés, ci-joints, ne donnent pas une image fidèle du résultat des opérations du semestre écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine du Groupe au 30 juin 2013, conformément aux normes nationales en vigueur.

Casablanca, le 24 septembre 2013.

Les Commissaires aux Comptes

A. Saaïdi & Associés

A. SAAIDI ET ASSOCIES
Commissaires aux Comptes
4, Place Maréchal Casablanca
Tél: 05 22 27 90 16
Fax: 05 22 20 58 90

Nawfal Amar
Associé

Deloitte Audit
288, Boulevard Zerkouh
- CASABLANCA
Tél: 05 22 27 90 16
Fax: 05 22 20 58 90

Ahmed Benabdelkhalek
Associé